Kính gửi:

- Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 03/7/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2023). Để việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương

binh Liệt sĩ được trang trọng và ý nghĩa, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo các ngành, đoàn thể khẩn trương dọn dẹp, chỉnh trang các nghĩa trang

liệt sĩ và các công trình ghi công liệt sĩ; tạo điều kiện cho người dân vào thăm, viếng

các anh hùng liệt sĩ. Thực hiện thắp nến tri ân các anh hùng liệt sĩ tại tất cả các nghĩa

trang liệt sĩ vào tối ngày 26/7/2023, khi tổ chức mời Huyện ủy viên phụ trách xã về dự.

 - Chuyển quà của Chủ tịch nước, Chủ tịch tỉnh đến tận tay các đối tượng,

không để nhầm lẫn, thiếu sót, xong trước ngày 25/7/2023.

- Thành lập các đoàn thăm, tặng quà các đối tượng người có công có hoàn

cảnh khó khăn được Chủ tịch huyện tặng quà. Chủ động huy động các nguồn lực

của địa phương để thăm, tặng quà các đối tượng chính sách và tổ chức gặp mặt

người có công và thân nhân nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh Liệt sĩ.

 Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh

Liệt sĩ gửi về UBND huyện (Qua Phòng Lao động- TB&XH) trước ngày 03/8/2023.

 2. Phòng Lao động- TB&XH

 - Chuyển quà của Chủ tịch nước, Chủ tịch tỉnh, huyện về các xã, thị trấn xong

trước ngày 22/7/2023.

- Chủ trì, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động thăm,

tặng quà, báo cáo Sở Lao động- TB&XH, Thường trực Huyện ủy, UBND huyện

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các đồng chí HUV;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Long

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v thực hiện tốt các hoạt động Đền ơn

đáp nghĩa nhân dịp kỉ niệm 76 năm

ngày Thương binh Liệt sĩ

Lạng Giang, ngày        tháng 7 năm 2023

		longnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-07-21T11:03:17+0700

		2023-07-21T10:58:13+0700

		2023-07-21T10:58:22+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-07-21T10:58:40+0700